
COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

COPIA
REGISTRO ORDINANZE N.37 DEL 26-05-2020

OGGETTO:
ORDINANZA MERCATO SU AREA PUBBLICA DEL 29 MAGGIO
2020 E MERCATI SUCCESSIVI.

Il Sindaco

Visto il DPCM 17.05.2020;
Viste le Linee Guida della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome;
Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 48 del 17.05.2020 la quale
consente tra l’altro la riapertura dei mercati settimanali su area pubblica e l’allegato 1)
della stessa che prevede le modalità di gestione dei mercati ai fini di assicurare il
distanziamento sociale;
Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale del Veneto n. 50 del 23.05.2020
la quale all’Allegato 1  “commercio al dettaglio su aree pubbliche” che prevede l’accesso al
mercato possa essere contingentato al fine di evitare assembramenti.
Vista la nostro precedente Ordinanza n. 35 del 19.05.2020;
Considerato che il mercato del 22.05.2020 si è svolto in modo ordinato, in assenza di
assembramenti tanto che di fatto pur avendo previsto un varco, non è stato necessario
procedere al contingentamento dell’entrata;
Visto l’art. 5 del TUEL 18.8.2000;
Visto l’art. 117 del d.lgs 112/1998;
Visto lo Statuto Comunale;

O R D I N A

Che il mercato del 29 maggio 2020 ed i successivi mercati possono avere luogo nelle vie
già previste dal Regolamento Comunale del mercato su aree pubbliche in assenza di
varchi contigentati;

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza al Comando Polizia Locale, al Comando Vigili
del Fuoco, alla Stazione Carabinieri di Cavarzere.
La pubblicazione all’Albo Pretorio sul sito internet istituzionale della presente ordinanza.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di
pubblicazione del provvedimento o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data;
Da mandato a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

Il Sindaco
F.to Avv. TOMMASI HENRI

SINDACO  ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 37 DEL 26-05-2020

mailto:N.37


COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

___________________________________

SINDACO  ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 37 DEL 26-05-2020



COMUNE DI CAVARZERE
Città Metropolitana di Venezia

Referto di pubblicazione

Si certifica che la copia della presente ordinanza viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32,

della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune in data

odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 27-05-2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to  BARDELLE BARBARA

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE,

Il Segretario Comunale

___________________________________

SINDACO  ORDINANZE DEL SINDACO ORDINANZA  N. 37 DEL 26-05-2020


